
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» 

 

                                                    ПРИКАЗ 

 

от 02.08.2024 г.                            п. Мирный                                             №223 

 

О внедрении единой модели профориентации 

в МКОУ «СОШ №13» в 2024/25 учебном году 

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации – 

профориентационного минимума в общеобразовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, а также 

приказом министерства образования Ставропольского края от 05.08.2024 

года №1276-пр 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение в МКОУ «СОШ №13» единой модели 

профориентации (профориентационного минимума) на базе проекта 

«Билет в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» в 2024/25 учебном году (далее – профминимум). 

2. Обеспечить реализацию профминимума в МКОУ «СОШ №13» на 

основном уровне в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профориентационного минимума для образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, и Порядком 

реализации профориентационного минимума в образовательных 

организациях Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования. 

3. Назначить ответственным за реализацию профминимума в МКОУ 

«СОШ №13», Шанглыбаеву Мадину Залимхановну, заместителя 

директора по воспитательной работе. 

4. Назначить ответственными за реализацию профминимума в 6–11-х 

классах классных руководителей 6–11-х классов. 



 


